PORTARIA Nº 411/CBMSC/2020, de 26 de outubro de 2020.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições e de acordo com a decisão proferida nos autos do processo nº 0311227-06.2017.8.24.0023, RESOLVE:
I. TORNAR SEM EFEITO o ato de promoção à graduação de Sd – 3ª Classe Bombeiro Militar de ROBERTA DA ROSA MARQUES MORAES, Mtcl 932204-3, referente a promoção por mérito intelectual decorrente da conclusão no Curso de Formação de Soldados Bombeiro Militar – CFSd BM 2014, constantes na Portaria nº 438/CBMSC/2014, de 1° de dezembro de 2014, publicada em DOE sob o nº 19.959 em 05 de dezembro de 2014, BCBM N° 50, de 18 de dezembro de 2014;
II. PROMOVER, com efeitos a contar de 14 de novembro de 2013, POR RESSARCIMENTO DE PRETERIÇÃO à graduação de Sd – 3ª Classe BM do Quadro de Praças Bombeiro Militar, referente ao Curso de Formação de Soldados Bombeiro Militar – CFSd BM 2013;
III. RECLASSIFICAR a militar no almanaque, conforme sua antiguidade de Soldado Bombeiro Militar.
Cel BM – CHARLES ALEXANDRE VIEIRA
Comandante-geral do CBMSC